
Republika e Kosovds
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qea ei a-V la da- G o o ernment
Ministria e Puniiae te Brendshme-Ministarstao Unutra*njih Posloaa-Ministry of lnternal Affairs

Bordi i Akademis€ sd Kosov€s p€r Siguri Publike / Odbor Kosovske Akademije zaJavnu
Bezbednost / Boatd of Kosovo Academy for Public Safety

Nr. l-3/2013
DatE:16.09.2013

N€ baze t€ nenit l7 te Ligjit Nr.04/L-053 pdr Akademine e Kosov€s p€r Siguri Publike si dhe n€
baz9tE nenit 4 dhe nenit l1 tti Rregullores Nr. 06/2013 per Bordin e Akademis€ s€ KosovEs p€r
Siguri Publike, Bordi i Akademis€ s€ Kosov€s per Siguri Publike, n€ mbledhjen e mbajtur mE 16
shtator 2013, nxjen ket€:

V E N D I M

l . Miratohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e II-te e Bordit t€
AKSP-s€.

2. Vendimi hyn n€ fuqi dit€n e n€nshkrimit.

Ismet Kabashi

Vendimi iu d€reohet:

- An€tardve td Bordit, dhe
- Arkivit t€ AKSP-s€



Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeo eri a-V la da- G o o ernment
Ministria e Pundae teBrendshme-Ministarstao UnutraSnjih P osloa a-Ministry of Iiitrnal Affairs

Bordi i Akademis€ s€ Kosoves p€r Siguri Publike / Odbor Kosovske Akademije zaJavnu
Bezbednost / Board of Kosovo Academy for Public Safety

Nr. 2-312013
DatE:16.09.2013

N€ baz€ t€ nenit 17 rc LigJit Nr.04/L-053 p€r Akademin€ e Kosov€s p€r Siguri Publike si dhe ne
baz9tE nenit 4 dhe nenit 11 t€ Rregullores Nr. 06/2013 p€r Bordin e Akademis€ s€ Kosov€s per
Siguri Publike, Bordi i Akademisd s€ Kosov€s p€r Siguri Publike, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 16
shtator 2013, nxjen k€te:

V E N D I M

1. Themelohet Grupi Punues p€r rishikimin e standardeve minimale profesionale dhe
programeve t€ trajnimeve bazike t€ Institucioneve te Siguris6 Publike ne AKSP ne kete
p€rb€rje:

1.1. Shpend Shabani, ZLlAKSP - kryesues;
L2. Kastriot Jashari, DTPP/AKSP - an€tar;
1.3. Shaban Bajrami, DTPP/AKSP - anetar;
1.4. Salih Gjyshinca,ZYCWAKSP - anEtar;
1.5. Zymryte Kostanica, ZVCKIAKSP - an€tare;
1.6. Driton ZabergSa, PK - an€tar;
1.7. Selim Maxhuni, DK - an€tar;
1.8. Hasan Kadrija, AME - anltar;
1.9. Jetullah Aliu, IPK - an0tar:
1.10. Ekrem Gashi, SHKK - andtar dhe
1.11. Adem Shala, SHSK - an6tar.

2. N€ cilesin€ e ekspert€ve lvlzhguesve ftohen:

2.1. P6rfaqtisuesi nga - ICITAP;
2.2.PErfaqEsuesi nga - OSBE.

3. Grupi Punues deri me dat€ 15.11.2013, i dor€zon Bordit t€ AKSP-sti, raport t€ detajuar t€
pun€s s€ bashku me rekomandimet konkrete.

4. Vendimi hyn ne fuqi dit€n e n€nshkrimit.

DatE:16.09.2013

Vendimi iu d6reohet:

- An€tardve td Bordit
- AnEtardve tE grupit punues, dhe
- Arkivit t€ AKSP-sti



Republika e Kosov6s
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeo eria-V la da- G oa ernment
Ministria e Puneae te Brendshme-Ministarstuo l-Inutrasnjih Postooa-Ministry of Internal Affairs

Bordi i Akademis€ s€ Kosov€s pdr Siguri Publike / Odbor Kosovske Akademije zaJavnu
Bezbednost / Board of Kosovo Academy for Public Safety

Nr. 3-312013
DatE:16.09.2013

N€ baz€ td nenit l7 € Ligjit Nr.04/L-053 p€r Akademin€ e Kosoves p6r Siguri publike si dhe nE
bazd tE nenit 4 dhe nenit l1 t€ Rregullores Nr. 06/2013 p€r Bordin e Akademis€ se Kosov€s per
Siguri Publike, Bordi i Akademis6 se Kosov€s p€r Siguri Publike, nii mbledhjen e mbajtur m€ 16
shtator 2013, nxjerr kdt€:

l .

2.

V E N D I M

Miratohet Raporti gjashtii mujor Qanar - qershor) i
Siguri Publike pdr vitin 2013.

Kerkohet nga AKSP-ja qe per periudh€n e mbetur
konform planifi kimeve buxhetore.

pun€s se Akademis€ s€ Kosov€s per

tE vitit 2013, ta shpenzoj buxhetin

3. Vendimi hyn ne fuqi dit€n e nenshkrimit.

Vendimi iu d€rsohet:

- Andtar€ve t€ Bordit, dhe
- Arkivit t€ AKSP-s€

Ismet Kabashi


